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Protokół Nr XXII/11 
z XXII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

w dniu 20 stycznia 2012 r. 
 
 

         Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Andrzej Wziątek o godz. 15.00 w sali konferencyjnej 
Ratusza, na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył dwudziestą drugą po wyborach 
nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.        
Po powitaniu radnych, Burmistrza, gości zaproszonych i wszystkich obecnych oznajmił, iż zgodnie 
z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Poinformował, że podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Jana Szkwarka. 
 
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się  następująco:  
1. Otwarcie obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
    1/ wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego. 
    2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2012 rok. 
    3/ zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 
3. Sprawy różne.  
4. Zamknięcie obrad.    
 

  Na zapytanie Przewodniczącego Rady czy ktoś z radnych bądź Pani Burmistrz zgłaszają zmiany 
do przedstawionego porządku obrad, Pani Burmistrz zgłosiła wniosek o ujęcie w porządku obrad 
dodatkowego projektu uchwały w sprawie o zmianie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Bystrzyca Kłodzka na lata 2008-2015. 

  Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za - jednogłośnie przyjęła 
wniosek o uwzględnienie w porządku obrad dodatkowego projektu uchwały.  

   
Ad 2. Podjęcie uchwał 
1. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu tj. Podjęcie uchwał                  
i przedstawił projekt uchwały dotyczący wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody 
Dolnośląskiego. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji 
Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na którym omawiany był szczegółowo przez Pana Marka 
Rzęsistę plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Poręba  
Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformował, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2012 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego z dnia 23 grudnia 
2011 r. na uchwałę Rady Miejskiej Nr VIII/106/11 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Poręba – 
działka nr 633. 
Zgodnie z przyjętą argumentacją i uzasadnieniem przedstawionym przez autora planu – Pana 
Marka Rzęsistę, Komisja uznaje wniesienie odpowiedzi na skargę za zasadne. 
 
W związku z tym, że nie było uwag do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Rady 
przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad jego przyjęciem. Rada w obecności 15 radnych,             
w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie, podjęła: 
 

Uchwałę Nr XXII/218/12 
w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego  

Nr NK-N.4131.335.2011.JK8 z dnia 23 grudnia 2011 r. 
- stanowiącą  załącznik Nr 2 
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2. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku     
i przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa uwzględnia 
zmiany przeprowadzone w roku 2011, zmiany LPR Miasta Bystrzycy Kłodzkiej oraz przewiduje 
możliwość dofinansowania do remontu baszty wodnej przy ul. Rycerskiej. Przy zwiększeniu 
dochodów o 2 mln zł (z tytułu opłat eksploatacyjnych dla Zakładu Usług Komunalnych) zmniejszają 
się wskaźniki zadłużenia i obsługi długu. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2012 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
  
W związku z tym, że nie było uwag do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Rady 
przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad jego przyjęciem. Rada w obecności 15 radnych,                           
w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie, podjęła: 
 

 Uchwałę Nr XXII/219/12 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

- stanowiącą  załącznik Nr 3 
 
3. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku     
i przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2012. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że wprowadzone zmiany po stronie dochodów 
budżetowych są wynikiem: 
Wprowadzone zmiany po stronie dochodów budżetowych są wynikiem: 

1. Zwiększenia planu w wysokości 22.295,00 zł tytułem pozyskanych środków z PROW na 
zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Zabłociu i WOK Nowy Waliszów. 

2. Zwiększenia planu w wysokości 1.923.000,00 zł wpływów z tytułu eksploatacji lokali 
komunalnych mieszkalnych i użytkowych, 

3. Zwiększenia planu w wysokości 118.000,00 zł tytułem środków z PROW na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących- Uzdrowiskowy Dolny Śląsk, 

4. Zwiększenia planu  w wysokości 678.586,00 zł tytułem refundacji RPO zadania pn. 
,,Rewitalizacja Parku Zdrojowego w Długopolu Zdrój’’, 

5. Zwiększenia planu  wysokości 66.745,00 zł tytułem dotacji celowej w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich- PROW- Budowa oświetlenia drogowego 
w Starej Łomnicy, 

6. Zwiększenia planu w wysokości 635.833,00 zł tytułem dotacji celowej w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich- PROW- Rewitalizacja ul. Kościelnej, Pl. 
Wolności i ul. Rycerskiej – budowa i modernizacja drogi, 

7.  Zmniejszenia planu w wysokości 1.200.000,00 zł tytułem dotacji celowej w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich- Remont i adaptacja baszt na 
cele usługowe, 

8. Zmian zgłaszanych przez Wydziały UMiG celem urealnienia planu dochodów. 
 

Wprowadzone zmiany po stronie wydatków budżetowych są wynikiem: 
1. Wprowadzonych zmian po stronie dochodów budżetowych, 
2. Rozdysponowania rezerwy ogólnej w wysokości 51.000,00 zł w związku z przystąpieniem 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej do złożenia wniosku dla małych 
projektów w ramach Programu Leader na zadanie pn. ,,Remont Wiejskiego Ośrodka 
Kultury w Starej Bystrzycy – podłoga w Sali widowiskowej”, w tym: 
kwota 25.000,00 zł udzielona pożyczka, 
kwota 26.000,00 zł udzielona dotacja. 
Całkowita wartość zadania wynosi 60.000,00 zł i obejmuje dofinansowanie w ramach 
funduszu sołeckiego w wysokości 9.000,00 zł. 

3. Rozdysponowania rezerwy na zarządzanie kryzysowe w wysokości 7.500,00 zł z 
przeznaczeniem na zakup 12 kompletów mundurów wyjściowych dla członków zarządu 
gminnego OSP 

     Stan rezerwy ogólnej przed zmianą:                       430.700,00 zł 
     Zmiana                                                                    51.000,00 zł 
 Stan rezerwy ogólnej po zmianie:                           379.700,00 zł 
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     Stan rezerwy celowej    przez zmianą                      117.800,00 zł 
     Zmiana                                                                      7.500,00 zł 
     Stan rezerwy celowej po zmianie:                            110.300,00 zł 
     Ogółem stan rezerwy  na 20.01.2012 wynosi           490.000,00 zł. 

4. Zmian zgłaszanych przez Wydziały UMiG celem urealnienia planu wydatków, 
5. Zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne gminy celem urealnienia planu 

wydatków. 
Wprowadzone zmiany w załącznikach: 

 nr  4 – Wykaz zadań inwestycyjnych, 
 nr  5– Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka, 

są wynikiem zmian wprowadzanych po stronie wydatków budżetowych.    
  
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 20 stycznia 20121 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżecie gminy w roku 2012 wraz z przedstawionymi autopoprawkami.  
Mieczysław Kamiński – radny –  podkreślił, że trudne do realizacji będą zadania po stronie 
budżetowej w dziale 700 – 1.923.000 zł  z dochodu najmu i dzierżawy składników, co łącznie daje 
4.191.000 zł. Dodaje, że jeśli nie zrealizujemy dochodów będzie problem z realizacją wydatków, 
jeśli chodzi o gospodarkę mieszkaniową. Mówi, że na temat zakupu mundurów galowych dla 
zarządu OSP nie chce się wypowiadać. Z pewnością kontrowersyjnym dla naszych mieszkańców 
będzie zakup samochodu osobowego w kwocie 104 tys. zł. To jest sprawa dyskusyjna gdyż 
mieszkańcy widzą inne cele i potrzeby. Zgadza się z argumentacją, że pobieranie ryczałtu na 
samochód prywatny wykorzystywany w celach służbowych pozwala na dorobienie dodatkowych 
środków finansowych i to nie małych. Zasadnym jest aby obecny samochód służbowy Skoda 
Oktavia przekazać dla potrzeb bystrzyckiego szpitala.  
Globalnie zmniejsza się także ilość inwestycji w gminie o ok. 100 tys. zł, ale należy wziąć pod 
uwagę płynność budżetu. Na chwilę obecną nie znamy jeszcze wysokości dofinansowania 
remontu baszty wodnej i rycerskiej a także na budowy hali sportowej w Wilkanowie. Ponadto 
zmniejszamy dochody o 200 tys. zł ze sprzedaży mienia, po czym pyta Panią Burmistrz czy 
wystawienie oferty sprzedaży hali po „Meblach” na ul. Mickiewicza za kwotę 550 tys. zł jest zgodne 
z ustawą i rozporządzeniem? 
Renata Surma – Burmistrz – odpowiedziała, że zakupiono halę za kwotę ok. 400 tys. zł. Zgodnie    
z ustawą jeśli jest wykonana wycena, do I przetargu nie można dokonać sprzedaży po niższej 
kwocie lecz wyższej i tak też było. Dodała, że ogłaszając II przetarg można zejść z ceny do kwoty 
50% wg wartości wyceny. 
Poinformowała, że samochód nie jest kupowany do celów prywatnych tylko służbowych. Podkreśla 
po raz kolejny, że jednorazowy koszt w postaci zakupu samochodu będzie tańszy aniżeli 
korzystanie z prywatnego samochodu. Dodała, że jak słusznie zauważył radny Kamiński, 
decydując się na takie rozwiązanie mogłaby dorobić „niezłe pieniądze do pensji – a tak nie chcę” – 
oświadczyła Pani Burmistrz. Propozycja przekazania obecnego samochodu służbowego                       
w użyczenie dla szpitala jest jak najbardziej słuszna.   
Przewodniczący Rady – poinformował, że jest zdania, że nowy samochód służbowy powinien być 
zakupiony. Należy docenić ile Pani Burmistrz dokłada starań w pozyskiwaniu środków i ile w ślad 
za tym musi odbyć podróży służbowych m.in. do Warszawy aby gmina mogła otrzymać pokaźne 
środki finansowe na realizację zadań inwestycyjnych. Nasza gmina bardzo ładnie wypadła na tle 
ościennych gmin za rok 2011.  
 
W związku z tym, że nie było więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący 
Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad jego przyjęciem. Rada w obecności 15 
radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących się podjęła: 
 

Uchwałę Nr XXII/220/12 
w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2012 

- stanowiącą  załącznik Nr 3 
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4. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku     
i przedstawił kolejny projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie zmiany Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata 2008-2015.   
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że na dzień dzisiejszy jest 900 tys. zł dopłaty do 
baszt. Po rozliczeniu robót na Placu Wolności pozostaje ponad 200 tys. zł, które możemy 
przeznaczyć na dofinansowanie baszt.  
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – poinformowała, ze Komisja na 
posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2012 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany 
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata 2008-2015.   
Mieczysław Kamiński – radny –  poinformował, że musimy ten Plan zmienić aby pozyskać środki 
finansowe na remont baszt. Zwraca się do Pani Burmistrz z uwagą, aby stopniowo znikały pozycje 
dot. zadań rewitalizacyjnych 100% realizowanych z budżetu gminy. Należy starać się o środki 
finansowe, w szczególności na remont ratusza. Dodał, że w zał. nr 2 w zadaniu dot. remontu 
ratusza brak jest wyszczególnionych środków na dalsze prace. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że dokumentacja, która zostanie opracowana do 
końca miesiąca lutego br. zobrazuje wysokość środków na dalsze prace remontowe obiektu - 
wówczas będziemy mogli starać się o środki zewnętrzne. Dodała, że dołoży starań aby pozyskać 
środki na remont ratusza. Przychyla się do uwagi przedmówcy w kwestii nie wyszczególnienia w 
załączniku do projektu uchwały środków na remont ratusza. 
  
W związku z tym, że nie było więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący 
Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad jego przyjęciem. Rada w obecności 15 
radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie, podjęła: 
 

Uchwałę Nr XXII/221/11 
o zmianie uchwały w sprawie zmiany Lokalnego programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca 

Kłodzka na lata 2008-2015 
- stanowiącą  załącznik Nr 4 

  
Ad. 4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Pani Burmistrz – poinformowała, że na spotkaniu z Wojewodą w Urzędzie Wojewódzkim były 
poruszane następujące kwestie: 
1/ dokumentacja na monitoring miasta (tzw. obiektów zabytkowych) jest wykonana na                            
7 dodatkowych kamer. Dodatkowo należy wykonać dodatkowy dokument (raport) na kwotę ok. 15 
tys. zł. Nabór wniosków na dofinansowanie rozpocznie się 2 marca i potrwa miesiąc; 
2/ stwierdzanie nieważności uchwał już ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym; 
3/ rozdzielanie środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w miesiącu lutym br.; 
4/ likwidowanych szkół na terenie województwa.    
Dariusz Krzemiński – radny – mówi, że jeśli wykonamy monitoring wskazanym będzie aby 
wyznaczona osoba monitorowała sytuację przez odbiornik.  
Pani Burmistrz – poinformowała, że robimy rozeznanie cenowe pod katem zakupu fotoradaru. 
Wówczas przeanalizujemy zasadność zakupu i zastanowimy się nad obsługą fotoradaru                      
i monitoringu. Czekamy na informację od straży miejskiej.  
Jerzy Klajn – radny – mówi, że wiata PKS-u nie może tak pozostać. Należy dokonać dalszej 
rozbiórki. 
Pani Burmistrz – poinformowała, że z trzech przęseł pozostawione są na obecną chwilę dwa                     
i trwają prace aby pozostało jedno.   
Jan Szkwarek – radny – pyta, czy został sprzedany lokal na Placu Wolności po byłej aptece. 
Pani Burmistrz – odpowiedziała, że brany jest pod uwagę wariant, aby z tego lokalu mogły 
powstać 2 lokale samodzielne. Lokal liczy ogółem 270m2. Bierze się pod uwagę również taki 
wariant, aby z powierzchni zaplecza utworzyć mieszkanie.  
Mieczysław Kamiński – radny –  poinformował, że nie powinniśmy uszczuplać wartości tego 
lokalu. Jest to jedyny taki duży lokal w centrum miasta. Proponuje rozważenie przeznaczenia 
lokalu pod restaurację. Jest przeciwny przeznaczeniu części lokalu pod mieszkanie, których i tak 
brakuje w naszej gminie. Podkreśla, że w naszym mieście w okresie letnim przebywają turyści                  
i należałoby o tym pomyśleć. 
Pani Burmistrz – odpowiedziała, że robione były rozeznania aby lokal przeznaczyć pod 
restaurację ale nikt nie chce z uwagi na dużą powierzchnię lokalu.  
Przewodniczący Rady – poinformował, że wpłynął anonim w sprawie CIS-u. Z ogólnie przyjętymi 
zasadami,  anonimów nie przyjmujemy. Poinformował, że do Biura Rady wpłynęły pisma: 
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1/ od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie budowy korytarza 
kolejowego Wrocław – Łódź – Warszawa. 
2/ od Jana Bernackiego z Gorzanowa w sprawie rezygnacji z dostarczania energii cieplnej; 
3/ naczelnika Urzędu Skarbowego w sprawie możliwości internetowego złożenia oświadczenia 
majątkowego; 
4/ od Prokuratury Rejonowej w sprawie umorzenia śledztwa.  
 
Pani Burmistrz – poinformowała, że pismo z prokuratury przyszło w jednym egz. tylko do Rady 
Miejskiej. Zapewniła, że zażalenie, które można złożyć w terminie 7 dni zostanie złożone gdyż 
zachodzą ku temu zasadne argumenty. 
Ponadto poinformowała, że postanowienie prokuratury o umorzeniu śledztwa skierowane zostanie 
do władzy wdrażającej  do Warszawy, gdyż protokół władzy wdrażającej mówi, iż nic co odbyło się 
w CIS-ie nie odbyło się w oparciu o ustawę zamówień publicznych. Z uwagi na wiele przesłanek 
stanowisko prokuratury o umorzeniu śledztwa jest nie na miejscu. Liczymy na dogłębne 
przeanalizowanie sprawy przez Warszawę. 
Przewodniczący Rady – poinformował, że radni oczekują na kalendarze na rok 2012. 
Pyta Panią Vice Burmistrz czy jest zadowolona z ostatniego wydania Biuletynu Bystrzyckiego. 
Mówi, że zasługujemy na lepsze i ciekawsze wydanie. Zwraca uwagę na brak czytelności zdjęć                     
i archaizm wydania, po czym dodaje, że może wydawca „dał ciała”.  
Proponuje pobierać ogłoszenia od zleceniodawców aby pokryć koszty kolorowego wydania. Nasza 
gmina jest w czołówce na tle okolicznych gmin i należy dołożyć starań aby poprawić szatę 
informatora.   
Pani Beata Hucaluk – Szpanier – Z-ca Burmistrza – poinformowała, że wszystko zależy od 
finansów. Dodała, że jest to rok ciężki i trudny finansowo i musimy się z tym liczyć.  
Przewodniczący Rady – powtarza, że naszą gminę stać na lepszy Biuletyn. 
Tadeusz Patynko – mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej – zwrócił się do Rady i zasygnalizował 
problem bezpańskich psów i psich odchodów. Jest przerażony dużą ilością nieczystości na terenie 
miasta i prosi o zajęcie się jak najszybciej „śmierdzącym” problemem. Proponuje zakupienie „psich 
pakietów” i udostępnienie ich mieszkańcom. 
Pani Burmistrz – poinformowała, że nie problemem jest zakup worków „psich pakietów”. Dopóki 
świadomość naszych mieszkańców nie ulegnie zmianie na niewiele zdadzą się nasze starania                    
i zakupy. Pojawiły się nowe przepisy dot. zwierząt. Będzie proponować Wysokiej Radzie aby 
podjąć uchwałę w sprawie obowiązku zaczipowania psa przez właścicieli. Wówczas straż miejska 
dokona inwentaryzacji wszystkich zwierząt.  
  
Ad. 5. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za 
pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady dwudziestej drugiej 
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej.    
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Anna Rogalka  
 

 


